Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 514 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções....................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

COMUNICADO – EDITAL DE
CREDENCIAMENTO N.º 004/2014
CREDENCIAMENTO EMPRESA

ESPECIALIZADA
A contratação de empresas especializa-
das, para a realização de plantões médicos
hospitalares, consultas e procedimentos
clínicos, consultas e procedimentos em
traumatologias e ortopedia, consultas e
procedimentos em pediatria, consultas psi-

quiátricas, exames de endoscopia digesti-
va alta e realizações de anestesias. Nesta
forma complementar a Rede Municipal
de Saúde, nos estabelecimentos próprios
do município, dos serviços de Urgência e
Emergência, na Rede Básica de Saúde e na
Rede de Atenção De Básica. (PREFEITU-
RA DE CRUZ MACHADO).

PROCESSO N.º 111/2014 - ATA
DE JULGAMENTO

Aos 19 dias do mês de maio de dois mil
e quatorze, reuniram-se os membros de-
signados da Comissão Especial de Licita-
ções Portaria nº 009/2014, para finalizarem
os trabalhos de análise da documentação
apresentada pelas participantes do CRE-
DENCIAMENTO de de empresas espe-
cializadas, para a realização de plantões
médicos hospitalares, consultas e procedi-
mentos clínicos, consultas e procedimentos
em traumatologias e ortopedia, consultas
e procedimentos em pediatria, consultas
psiquiátricas, exames de endoscopia diges-
tiva alta e realizações de anestesias. Nes-
ta forma complementar a Rede Municipal
de Saúde, nos estabelecimentos próprios
do município, dos serviços de Urgência e
Emergência, na Rede Básica de Saúde e
na Rede de Atenção De Básica, conforme
especificações e condições estabelecidas
neste Edital, CONSULTAS E PLANTÕES
MÉDICOS. Conforme previsto no Edi-
tal nº 004/2014 CHAMADA PÚBLICA
OBJETIVANDO CREDENCIAMENTO,
foram observadas as condições gerais re-
ferentes à habilitação jurídica, regularidade
fiscal e qualificação econômico-financeira
estabelecidas no Edital, bem como anali-
sados os documentos referentes à qualifi-
cação técnica, das Interessadas que aten-
deram os itens. Apreciados os documentos
acostados ao presente processo e promo-
vidas as diligências de estilo, inclusive as
observações feitas na sessão de abertura do
certame, consoante previsto no edital e le-
gislação pertinente, segue a listagem com
o resultado, desclassificação fundamentada

e classificação pontuada das interessadas.

CLASSIFICADAS

• CLINICA GRILL & RIBEIRO LTDA -
CNPJ: 16.981.971/0001-08;

• CLINIMEDI – MEDICOS E ASSOCIA-
DOS LTDA – CNPJ: 09.358.726/0001-75;

• CLINICA VIDA & SAÚDE TRAESEL
LTDA – CNPJ: 17.386.873/0001-87;

• CLÍNICA MÉDICA ORTOTEC LTDA –
CNPJ: 11.606.151/0001-04;

• ABRAHÃO & AOKI MÉDICOS ASSO-
CIADOS LTDA – CNPJ: 10.948.742/0001-
05.

DESCLASSIFICADAS

• NENHUM PARTICIPANTE PRESENTE
TEVE SUA DOCUMENTAÇÃO DESA-
BILITADA.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para a interposição de recurso, a contar da
data de divulgação do resultado do proces-
so de classificação, no Diário Oficial do
Município, o qual deverá ser feito por es-
crito e assinado pelo responsável legal da
INTERESSADA, dirigido à Comissão de
Licitações e protocolado na sede da Pre-
feitura Municipal, no endereço Av. Vitória,
167, Centro, das 9:00 às 11:00 e das 14:00
as 17:00 horas, independente do pagamen-
to de emolumentos.

Comissão

Elton Rick Hollen
 Presidente

Lilian Maciel dos Santos –
Membro da Comissão

Maria Terezinha N. Alves –
Membro da Comissão

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 514 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 19 de Maio de 2014

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

ERRATA DIÁRIAS

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado, comunica a errata e o cancelamento das seguintes diárias:

Cancelar o Ato de Concessão 625/2014 – Publicado no Diário Oficial de Cruz Machado (PR), Edição 509, Segunda-Feira, 12 de Maio
de 2014, do servidor Felipe Joly da Cruz.

Ato de Concessão 624/2014 – Publicado no Diário Oficial de Cruz Machado (PR), Edição 509, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2014, do
servidor Felipe Joly da Cruz. Onde se lê: Dias: 2 e Valor Total: R$ 400,00, Leia-se: Dias: 3 e Valor Total: R$ 600,00.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 19 de maio de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

19/05/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Antonio Luis Szaykowski 19/05/2014 21/05/2014 3 300.00 Guaratuba Acompanhamento a 3ª Idade X-Jogos

Lucio Milczuk 20/05/2014 20/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Lucio Milczuk 23/05/2014 23/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Marlei Mitura 15/05/2014 15/05/2014 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação